O Projeto de Lei em pauta foi encaminhado a este Relator para
análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este  Projeto  visa  obter  autorização  para  abertura  de  crédito
suplementar  ao  Orçamento  Programa  2021,  no  Departamento  Municipal  de
Assistência Social, no valor de e R$ 72.074,00 (setenta e dois mil setenta e quatro
reais).

O crédito será destinado à Associação de Proteção à Criança e ao
Adolescente de Paraguaçu Paulista – Casa Lar Cel. Juventino Pereira, que por meio
de termo aditivo ao Termo de Fomento nº 07/2017, a ser celebrado entre o Município
e a Entidade, executará a troca do alambrando da casa de acolhimento e a reforma